Ex autographo (2^o; 1¹/₂ pp.; in p. 4 inscr. et particulae sig.), Germ. 183 n. 249 (f. 366 et sq. non sign.).

P. Thyraeus. Ipse libenter et contionatorem et scriptorem aget. Zotti infirmi. Censura libri de S. Ioanne eiusque exempla. Libri PP. Salmeronis et Alvari. „Scriptores“. Epistulae Indicae. P. Hoffaeus. P. Elderen ex aula rerocandus. P. Stewardianus.

† Pax Christi JESV nobis aeterna,
Admodum Reuerende Pater.

Accepi literas R. T. 21 Augusti ad me datas, ac eo quidem fere tempore, quo hac transijt cum suis socijs P. Prouintialis Rhenensis, qui multa de urbe nobis iucunda narrauit¹.

Quod ad reliquos duos libros edendos² attinet, annus unus mihi non suffecerit, ut prorsus arbitror, ad illos et expoliendos et absolvendos. Quoniam autem ita uisum est maioribus, ut hoc loco simul Scriptorem et Ecclesiasten agam, etsi scripserim alias de nonnullis difficultatibus, quae hic se mihi offerunt, tamen utrumque onus non defugio, Christumque mihi adfuturum spero per Patrum meorum sanctam et prudentem in omnibus gubernationem, cui ego inprimis et uolo et debedo confidere. Tantum oret pro me dominum R. T. quae nouit filij sui ueterem imbecillitatem.

¹ P. Hermannus Thyraeus, a Societatis provincia rhenana procurator Romam missus et deinde a Borgia provincialis constitutus; v. supra p. 441 447.

² Libros de B. Maria Virgine et de S. Petro dicit, quos adversus Centuriatores parabat; v. supra p. 419 438.

Reuerenter^a salutat Reuerentiam Tuam D. Sot amicus collegij et societatis praecipuus¹, totusque podaggicus^b et epilepticus. Rogat praeterea, ut nihil desit filio Godefrido Romae, ut nuntiant, decumbenti, de quo scire cupit quid sperare possit, quidque faciendum iudicent Patres². Miratur ex parte, illum inter nostros diutius non uersari, neque intelligit, an sit illi tutum, cum exteris Romae uitam agere ualetudinemque curare. Pauca si bonus parens de filio rescierit, magna certe capiet uoluptatem.

Librum nostrum³ Romae non recudi facile fero, sed oro interim P. Emanuelem, ut mittat ad me censuram prioris partis quae postremo fuit edita . nisi fortasse nouis apud D. Petrum contionibus ille sic impeditus est, ut hanc mihi operam porro praestare non possit⁴. Illustriss. Cardinalis Augustanus⁵ multa operis exemplaria sibi iussit aduehi: uellem ex his donari quaedam R. T. ut pro suo arbitratu illa distribuat inter nostros.

P. Salmeronem audio in opere suo egregios progressus facere, quod periucundum est nobis, qui non dubitamus illum praeclara scripturum pro summa ingenij sui foecunditate⁶. Reliquam partem de literis Jndicis Latine uersam ingenti cum desiderio expectamus⁷. Doctam syntaxim a Lusitano conscriptam uidimus⁸. Vtinam perget